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lanmıştır. Pelvis ve omurganın birlikte organize hareketinin 
önemini ortaya koymuştur (2). 2006 yılında Roussouly 
toplumun önemli bir kısmında omurganın şeklinde farklı 
varyasyonların olduğunu ifade etmiştir. Pelvis ile omurga 
arasında optimal bir uyumun görüldüğü postüre sahip 
olmanın önemini vurgulamıştır (5,6). Spinopelvik paramet-
relerin bilinmesi hastaların cerrahi öncesi değerlendirilmesi 
ve cerrahi planlamada yol gösterici olacaktır. Omurga bu 
parametreleri kullanarak bu şekilde dengeli bir duruşu da 
sağlamış olacaktır. Spinoplevik parametrelerin nasıl ölçüle-
ceği aşağıdaki şekillerde özet bir şekilde gösterilmiştir (3).

Sagittal dengeli bir omurga ayakta duruş sırasında en az 
enerji harcar. Dengeli bir omurgada ayakta duran bir kişide 
Sagittal Vertikal Aks (SVA) C7 omurunun orta noktasından 
yer düzlemine çizilen dik çizginin sakrum arka üst kenarına 
yakın bir yerden geçmektedir. Bu şekilde insan yerden destek 
alarak ayakta düz bir şekilde durabilir (4). Bu denge içinde 
omurganın sagital parametreleri uyumlu bir şekilde olmalı-
dır. Bu parametrelerle ilgili olarak lomber bölgenin pelvisle 
olan ilişkisini önce Jackson tarafından “Pelvis Radius” tek-
niği ile tanımlanmıştır (1). Pelvik parametrelerle ilgili bir 
diğer önemli yöntem de Duval Beaupere tarafından tanım-

SPINOPELVIK PARAMETRELERIN ÖLÇÜMÜ

Şekil 1: Servikal vertikal aksis. 
A Çizgisi: S1’in (X) posteriosuperior 
kenarından çizilir ve radyografinin 
vertikal kenarına diktir.             
B Çizgisi: C7’nin merkezinden çizilir 
ve radyografinin Vertikal kenarına 
diktir.

Nötr Denge     :B=A
Pozitif Denge  :B>A
Negatif Denge :B<A
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Şekil 2: Pelvik Insidans (PI): Femur başı merkezinden sakrum 
son plak orta noktasına çizilen çizgi (oa) ile sakrum orta 
noktasından dik çizilen çizgi (a) arasındaki açıdır. Sakrum son 
plağı, sakrum arka üst köşesi ve sakrum promontoriumda S1’in 
ön ucu arasında sınırlanan hattır. 

Şekil 3: Pelvik Tilt (PT): Femur başından sakrum üst uç 
plağının orta noktasına çizilen çizgi (oa) ile femur başından 
yer düzlemine dik çizilen çizgi (Dikey referans çizgisi-DRÇ) 
arasındaki açıdır. PT, (oa) çizgisi DRÇ arkasında yer alıyorsa (-) 
değere, önünde yer alıyorsa (+) değere sahiptir. 

Şekil 4: Sakral Slop (SS) Sakrum üst uç plağına paralel çizilen 
çizgi ile yer düzlemine paralel çizilen çizgi (Yatay referans 
çizgisi-YRÇ) arasındaki açıdır.

Şekil 5: Lomber Lordoz: L1 üst son plaktan geçen çizgiye dik 
olarak çizilen çizgi ile sakral son plaktan geçen çizgiye dik 
olarak çizilen çizgi arasında kalan açı olarak tanımlanmaktadır. 
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Şekil 6: Torakal Kifoz: Cobb yöntemi ile T2’nin üst uç plağı ile 
T12’nin alt uç plağı arasında kalan açıdır. 
Orta/Alt Torakal Kifoz: Cobb yöntemi ile T5’in üst uç plağı 
ile T12’nin alt uç plağı arasında kalan açıdır. Kifozun normal 
aralığı 10- 40° arasındadır. 


